
 
 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 
1 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N.11 DEL 15/03/2022 

 

OGGETTO: DETERMINA N. 23 DEL 10/04/2019 “NOMINA DEL COLLEGIO 

SINDACALE 2019-2022”: RETTIFICA  

 

Il Direttore Generale, Giuseppina Panizzoli (DGR n. 5838 del 17/01/2022) adotta la seguente 

determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

SC AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI 

 

Il Direttore della SC Affari Generali e Istituzionali propone l’adozione del presente atto del 

quale ha accertato la regolarità tecnico amministrativa   

 

 

 

Il Responsabile del procedimento 

Marta Sottoriva 

 

 

 

 

 Il Direttore SC 

Sergio Rocca 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L'atto si compone di 3 pagine  

 

  



 
 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 
2 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’art. 11 della L.R. 30/12/2009 n. 33 (Testo Unico delle leggi regionali in materia 

di sanità) che istituisce l’Agenzia di Controllo del Sistema Sociosanitario Lombardo, 

ente di diritto pubblico dotato di autonomia amministrativa, organizzativa, finanziaria 

e contabile, organismo tecnico-scientifico; 

 

VISTA la legge regionale n. 33/2009 che prevede: “sono organi dell’Agenzia di 

controllo che restano in carica per la durata della legislatura e comunque fino alla 

nomina dei nuovi:  

a) … […]; 

b) il Collegio Sindacale […];  

c) … […]”; 

 

VISTA la determinazione n. 23 del 19/04/2019 avente ad oggetto: “NOMINA 

COLLEGIO SINDACALE 2019-2022” che, erroneamente, ha disposto che “il Collegio 

Sindacale resta in carica tre anni a decorrere dalla data di nomina”;  

 

RILEVATO che l’adozione del presente atto non comporta oneri aggiuntivi al bilancio 

2022; 

DETERMINA 

 

per le motivazioni e con le finalità di cui in premessa che qui si intendono 

integralmente richiamate: 
 

1. di rettificare il termine di scadenza del Collegio Sindacale di ACSS, erroneamente 

riportato nella determina n. 23 del 19/04/2019: “il Collegio Sindacale resta in 

carica tre anni a decorrere dalla data di nomina”, dando atto che, ai sensi della 

legge regionale n. 33/2009 richiamata in premessa, la durata in carica 

dell’organo è definita: “per la durata della legislatura e comunque fino alla 

nomina dei nuovi”; 
 

2. di rettificare conseguentemente anche l’oggetto della determina n. 23/2019 in: 

“NOMINA DEL COLLEGIO SINDACALE”; 
 

3. di dare mandato alla Struttura Complessa Affari Generali e Istituzionali di 

trasmettere al Collegio Sindacale la presente determinazione;  
 

4. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento non derivano oneri 

aggiuntivi al bilancio 2022;  



 
 

 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale e conservato digitalmente secondo la normativa vigente 
3 

 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 17, comma 6, della Legge Regionale n. 33 del 

30/12/2009, il presente provvedimento, non soggetto a controllo, verrà pubblicato 

nei modi di legge, ed è immediatamente esecutivo. 

 

 

Il Direttore Generale 

Giuseppina Panizzoli 


